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Objekti

Kjo Rregullore percakton procedurat ne lidhje me funksionimin e faqes zyrtare te
internetit te Institutit te Sigurimeve Shoqerore. Komunikimi me Median dhe Publikun,
botimet dhe Website i Institutit te Sigurimeve Shoqerore permbushin detyrimin per
transparence maksimale ne veprimtarine eInstitucionit dhe jane ne funksion te rritjes se
besueshmerise se publikut ndaj nesh. Komunikimi ne kuptimm e kesaj RreguUoreje
perfshin te gjitha menyrat e shkembimit te informacionit ne forme teksti, figurash,
videosh apo tedhenash.
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Qellimi

Faqja zyrtare eintemetit duhet te shihet si nje burim informacioni qe mbart standartet
dhe praktikat me te mira te udhezimeve per institucionin.

Faqja eintemetit duhet te kete pemibajtje informuese dhe te perditesuar, qe iu pergjigjet
kerkesave te nje game te gjere audience dhe qe eshte elehte per t'u aksesuar.

Informacioni i paraqitur ne faqen e intemetit duhet te jete i sakte, per te shmangur
demtimin dypalesh te Qeverise ose te qytetarit, si pasoje e publikimit te nje
informacioni jokorrekt.

Instituti i Sigurimeve Shoqerore, nepermjet faqes zyrtare te intemetit ka pergjegjesi per
t'iu ofruar informacione dhe sherbime te gjitha shtresave te komunitetit, si dhe te
minimizoje efektet e"ndarjes dixhitale", duke usiguruar qe te gjithe qytetaret te kene
akses te njejte ne sherbimet dhe informacionet online.

Nemenyre te vecante kjo faqe duhet qe:
- Te ofroje informacion te mjaftueshem, aktual dhe te sakte, ne nje stil te

pershtatshem per faqen e intemetit;

- Te jete' e mire-dizenjuar;

- Te siguroje aksesim per numrin me te madh te mundshem te perdoruesve te
shtresave te ndryshme te komunitetit;

- Mbrojtja e privatesise se perdomesit ne faqen e intemetit duhet te jete e

siguruar;

- Te zbatoje te gjitha kerkesat ligjore te institucionit;

- Tejete e pasurne permbajtje.
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Permbajtj a

Faqja Zyrtare, me te cilen ISSH perfaqesohet ne Internet, duhet te ofroje transparence
per veprimtarine einstitucionit. Informacioni duhet te publikohet ne kohe reale.
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gdo informacion ne faqen zyrtare te intemetit publikohet ne dy gjuhe, ne gjuhen shqipe
dhe ne gjuhen angleze.

Ne faqen zyrtare te ISSH-se duhet te perdoret gjuhe letrare dhe nje drejtshkrim isakte.

Faqja epare kryesore (homepage) domosdoshmerisht duhet te permbaje:
1. Simbolet kombetare;

2. Emertimin e institucionit;

3. Stemen e institucionit;

4. Nje link per Kontakte qe te kete emrin, adresen, telefon dhe faks;
5. Rubriken Pyesni online, ne te cilen duhet te vendoset deklarata eprivatesise;
6. Rubriken Denonco online, ne te cilen duhet te vendoset deklarata eprivatesise;

7. Strukturen organizative te institucionit;

8. Informacion ndihmes per klientet;

9. Informacion ligjor;

10.Raporte mbi gjendjen financiare;

11. Nje link perinformacionet me te fundit;
12. Per me shume transparence dhe edukimin epublikut, faqes se intemetit duhet t'i

bashkengjitet edhe nje Fjalor me sqarimin e terminologjise kryesore mbi
sigurimet shoqerore;

13. Adresat e e-mail te sistemit te sigurimeve shoqerore;

14. Linkun e institucioneve me te cilatbashkepunonlSSH.
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Mirembajtja e Faqes Zyrtare te Autoritetit

1. Emri (Domain) i faqes zyrtare te Institutit te Sigurimeve Shoqerore eshte

www.issh.gov.al;

2. Sherbimi i mirembajtjes se faqes zyrtare, i cili permban hostimin e faqes si dhe
modifikimin e informacionit ne nivel databaze, perfshire ketu edhe sistemin

GSRM kryhet nepermjet Outsourcing, ku ne kontrate percaktohen qarte siguria e
faqes, si dhe sherbimi ihostimit ne nje server te dedikuar per kete qellim;
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3. Faqja zyrtare mbikeqyret dhe auditohet gjate gjithe kohes. Ne raste te sulmeve
kibemetike faqja kthehet brenda 24 oreve ne sherbimin online me informacionin

me te fundit te saj;

4. Aksesin neinformacione tevecanta, e kane vetem perdoruesit e autorizuar;

5. Atributin per fshirje dhe modifikim informacioni e ka vetem Drejtoria e
Marredhenieve me Publikun, e cila garanton qendmeshmerine dhe

besueshmerine e te dhenave;

6. Menaxhimi dhe perditesimi i saj ndiqet nga specialisti i Informimit Publik, prane

Drejtorise seMarredhenieve me Publikun;

7. Qdo informacion ne faqe publikohet ne formatin "PDF", per te mos lejuar
modifikiminetij;

8. Drejtoria eTeknologjise se Informacionit mban pergjegjesi per mbarevajtjen nga

ana teknike te faqes.
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Hyrja ne Fuqi

Kjo rregullore hynne fuqi menjehere.

jISmeve Rr-"Durresit" nr 83 Tirane. Tel/Fax: 04227850. E-mail: issh@issh.gov.al. Web: www.issh.gov.al


